MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
 5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

DIVULGAÇÃO DA PONTUAÇÃO CURRICULAR
APÓS O JULGAMENTO DOS RECURSOS

(AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR
TEMPORÁRIO Nº 011-SSMR/5, DE 07 DE AGOSTO DE 2019)

O Presidente da Comissão de Seleção Especial, no uso de suas atribuições, amparado pela Lei
do Serviço Militar e pela Portaria nº 46, de 27 de março de 2012, do Departamento-Geral do Pessoal,
divulga  a  Pontuação  Curricular  após  o  julgamento  dos  recursos  aos  inscritos  do  Aviso  de
Convocação para a Seleção ao Serviço Militar  Temporário N° 011-SSMR/5, de 07 de agosto de
2019, conforme abaixo discriminado:

1. CANDIDATOS A SARGENTO TÉCNICO TEMPORÁRIO (STT)

1.1.  Área de Interesse: Magistério

1.1.1. Inscrições Deferidas (em ordem de pontuação)

(Observação:  os  critérios  de  desempate  previstos  no  item  6.1.6.  do  Aviso  de
Seleção  não  foram  aplicados  neste  momento.  Os  referidos  critérios  serão
adotados em fase posterior)

Nome do Candidato Pontuação Curricular
FABRILA MACIEL MACEDO RICK 46,2
STEPHANI FERREIRA DOS SANTOS 33,4
UANNI KARIN DE CAMPOS MARTINS 33,2
PRISCILA CHARELLO DOS SANTOS 29,6
FERNANDA GUIMARÃES CARDOSO 26
KENIA BATISTA DA COSTA 24,1
ROSELI DA SILVA GONÇALVES DIAS 22,7
DANIELY DE OLIVEIRA DE MORAIS 22
ALESSANDRA CORDEIRO BLANCO 20,8
ALINE COSTA DOS SANTOS 20,5
ALINE GOMES DA CRUZ 20,4

ELISÂNGELA DA SILVA 17,1
FRANCIELLI TEREZINHA SURA DE LIMA 16,4
GLÁUCIA OLIVEIRA MOREIRA DA ROCHA
GIRON 14,6
ANDRESSA LEAL DA SILVA 13,5
EVELIN LORIANGE NASCIMENTO DE
ARAÚJO 13,1
MAYARA DE FÁTIMA VASCONCELLOS 10,3
LUANA JUSTEN 10,1
GISELE MULLER MANSUR 10
KATHRIN RUBIA DOS SANTOS GOMES 9,5
FRANCINE DA SILVA GUERELLUS NERY
KARCZESKI 8,5
ALINE CAROLINNE DA SILVA MACIEL 8
RENATA GROSSKO 8
ANA PAULA CLEMENTE ARAUJO 7,2
RAQUEL FIGUEIRA DA SILVA PEREIRA 6,8
GERUSA BITTENCOURT DE SOUZA 6,4
BEATRIZ RODRIGUES FLORES 6,1
EVELYN CHARELLO DOS SANTOS 2,8
LUCIANA MACHADO DE SOUZA NONATO 2,5
SILVIANI MACHADO MARTINS 2,4
AMANDA TASSIANA ALVES AYROSO 2
YASMIN ALESSANDRA MACHADO 1,9
KARINE DAIANE JOHANNS 1,8
ALESSANDRA CRISTINA DRAGO 1,5
CLEICE ALVES DOS SANTOS 1,5
EMANOELLE MELGAÇO DOS SANTOS
CARVALHO 0,8
ALEXANDRA FERREIRA BAMPI 0
FERNANDA CRISTINA PEREIRA BATISTA 0
STEFANIE RAFFAELLA SCHMIDT DA
FONSECA 0
SIDINEIA RONIAK 0
JAQUELINE PASETTI MARTINS MAGAGNIN 0
ANA KAROLINE XAVIER DE LIMA 0
ANA PAULA DO NASCIMENTO 0
RAYANE CAROLYNE DA LUZ 0
CRISTIANE DO ROCIO ANDRADE DE
OLIVEIRA SIPEN TRINKEL 0
ANA LÍGIA DE ARRUDA MOURA 0
HELLEN CRISTIANE RODRIGUES 0

(Divulgação da pontuação curricular após pedidos de revisão – Aviso de Seleção Nº 011-SSMR/5 ....... Pág 2/3)

1.1.2. Inscrições Indeferidas (em ordem alfabética)

Nome do Candidato Motivo do Indeferimento
ADRIANA DE OLIVEIRA MACHADO Por não atender o requisito no item 4.5.3.1. e

4.5.3.2.  do Aviso de Seleção.
ANDRÉIA SINNOTT DUARTE Por não atender o requisito no item 4.5.3.1. e

4.5.3.2.  do Aviso de Seleção.
GEISA BRUNA DE CARVALHO SOARES Por não atender o requisito no item 4.5.3.1. e

4.5.3.2.  do Aviso de Seleção.
JÉSSICA LOPES DA SILVA Por não atender o requisito no item 4.5.3.1. e

4.5.3.2.  do Aviso de Seleção.
JOSIELE BRANT SOUZA SCHEFFMACHER Por não atender o requisito no item 4.5.3.1. do

Aviso de Seleção.
LAURA HAYANA LOPES Por não atender o requisito no item 4.5.3.1.do

Aviso de Seleção.
RAYANE COSTA MARTINS DE OLIVEIRA Por não atender o requisito no item 4.5.3.2.  do

Aviso de Seleção.
REGIANE DE SOUZA VIANNA ANDRADE Por não atender o requisito no item 4.5.3.1. e

4.5.3.2.  do Aviso de Seleção.
SIMONI ALEXANDRE Por não atender o requisito no item 4.5.3.1. do

Aviso de Seleção.
TINARA ISIS COSTA MARONESE Por não atender o requisito no item 4.5.3.1. e

4.5.3.2.  do Aviso de Seleção.

Curitiba, 30 de outubro de 2019.

PABLO DAMASCENO SALES – Tenente-Coronel
Presidente da Comissão de Seleção Especial

(Divulgação da pontuação curricular após pedidos de revisão – Aviso de Seleção Nº 011-SSMR/5 ....... Pág 3/3)

	COMANDO MILITAR DO SUL